
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE TECNICO-VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 337/140 DEL 25-09-2018

OGGETTO::Riparazione parabrezza automezzo pickup per uso protezione
civile, concesso al Comune di Banari. Assunzione impegno di
spesa e affidamento alla Ditta Carglass. CIG:Z302509833

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che si rende necessario provvedere ad eseguire una riparazione del parabrezza dell’autoveicolo concesso-
dall’Unione dei Comuni del Meilogu al Comune di Banari per funzioni di protezione civile, modello ISUZU –
targato Fg672VH;

che allo scopo è stata interpellata la ditta CARGLASS con sede legale in Via Caldera, 21 - 20153 Milano (MI),
che ha trasmesso, su nostra richiesta, un preventivo di spesa ammontante ad  €.  92,00  compresa l’Iva di legge;

- che trattasi di fornitura/servizio di importo inferiore ad € 1.000,00 ai sensi della Legge di Stabilità 2016 (Legge
28.12.2015, n. 208) comma 502, modifica dell’articolo 1, comma 450, della Legge 27.12.2006, n. 296;

Visto il D.Lgs 50/2016 ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a);

Dato atto che al finanziamento della spesa è possibile provvedere con fondi propri dell’Amministrazione;

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z302509833;

Visto  il decreto sindacale nr. 1 del 08.01.2018 con il quale sono state attribuite al Geom. Cau Mauro quale
Responsabile del Settore – Tecnico e Vigilanza le funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 18/08/2000 nr.
267;

Visto il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11
del 26.03.2018, immediatamente eseguibile;

D E T E R M I N A

di affidare direttamente alla ditta CARGLASS con sede legale in Via Caldera, 21 - 20153 Milano (MI),1.
l’esecuzione della riparazione dell’autoveicolo concesso dall’Unione dei Comuni del Meilogu al Comune di Banari



per funzioni di protezione civile, modello ISUZU – targato FG672VH,  per una spesa prevista ammontante a €
92,00 complessive di  IVA;

di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue:2.
l’oggetto del contratto è: esecuzione di riparazione dell’autoveicolo comunale  ISUZU in dotazione al Comune di-
Banari targato FG672VH;
il contratto verrà stipulato nello scambio della lettera commerciale;-
le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale;-
il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;-

di dare atto che la spesa totale prevista pari ad €. 92,00 (IVA compresa) trova copertura al bilancio di3.
previsione per l'anno 2018 nel Cap. 8112.1;

di impegnare a favore della ditta CARGLASS con sede legale in Via Caldera, 21 - 20153 Milano (MI, l’importo4.
di €. 92,00 (IVA compresa) per l’intervento in discorso;

di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e5.
con le regole di finanza pubblica;

di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio6.
previsto dall’articolo 32, comma 10. del d.lgs 50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi
dell’articolo 36, comma 2, lettera a);

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno7.
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo14 marzo 2013, n. 33;

 di dichiarare che, ai  sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 62/2013 e del Codice di8.
Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 12/2014, non
sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con di destinatari dell’atto.

SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.140
del 25-09-2018 COMUNE DI BANARI

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 25-09-2018 Il Responsabile di Servizio
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

IMPEGNO DI SPESA

N.   392
sub Anno

2018
del

27-09-2018
Comp./Res.

C

Capitolo

8112

Articolo
    1

Cod. bil.
108010
2

SIOPE
1212

Descrizione capitolo:
MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI ADDETTI ALLA
VIABILITA'

Causale impegno
Riparazione parabrezza automezzo pickup per uso protezione civile, concesso al
Comune di Banari. Assunzione impegno di spesa e affidamento alla Ditta Carglass.
CIG:Z302509833

Importo operazione €.          92,00

Banari, 25-09-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Angela Pala

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio; A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 28-09-2018 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.140
del 25-09-2018 COMUNE DI BANARI

Pag. 3


